
 お 知 ら せ 

2022 年 2 月 3 日 

核医学検査室責任者殿 

RI 検査室責任者殿 

放射性医薬品購入責任者殿 

                    公益社団法人日本アイソトープ協会 

富士フイルム富山化学株式会社 

 

モリブデントラブルに伴うテクネチウム製品の供給への影響について 

（2 月 14 日（月）、2 月 15 日（火）納品分） 

 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、一部原子炉の冷却システムのトラブルにより、テクネチウム製品の原料であるモリブデン

につきまして、世界的な供給不足が発生しております。 

その状況下、現在複数の原料調達先からの入手調整に最大限努めており、他の原料製造元からの

代替入手等が確保出来ているものの、遺憾ながら国内のすべての需要に対応が難しいことが予想さ

れ、下記テクネチウム製品の 2 月 14 日（月）、2 月 15 日（火）納品分につきましては、供給に影響

が生じる可能性がございます。 

つきましては、納期調整や代替製品のご使用等に関しまして、改めてご案内させていただきます。

各医療機関様におかれましては、かかる状況をご理解賜り、ご検討頂きますようお願いいたします。 

引き続き最大限の対策を講じて原料確保に努め、診療への影響を最小限に留めるべく努力いたし

ます。 

何卒、事情をご賢察の上、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

新たな情報等がありましたら、改めてご案内いたします。 

今後とも、ご指導ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

＊2 月 14 日（月）、15 日（火）下記製品につきましては、RIOS-NET によるご注文を一時停止 

させていただきます。 

製品名 包装単位 

テクネゾール 740MBq 

テクネ MAG3 注射液 200MBq、300MBq、400MBq 

 

以上 

 

ご不明な点につきましては、下記にお問い合わせをお願い致します。 

富士フイルム富山化学株式会社 各支店 

  公益社団法人日本アイソトープ協会医薬品部医薬品・試薬課 

（TEL：03-5395-8034 e-mail：issei-renraku@jrias.or.jp）  


